
189547

To: @minvws.nl]
Ce: ik ak @minvws.nl];IEEE) IEEE @minvws.nl];
BEE ERE

i

From: )

Sent: Thur 9/24/2020 1:16:00 PM

Subject: RE: Vraag t.a.v. stand van zaken meerkostenregeling uitwerking

Received: Thur 9/24/2020 1:16:01 PM

image009.png

top. die zag ik zojuist langsflitsen.

groet,

Verzonden: donderdag 24 september 2020 15:14

@minvws.nl>

eminent; IEEE EEE inv >; IEE

Onderwerp: RE: Vraag t.a.v. stand van zaken meerkostenregeling uitwerking

Hoi [EEE
Bedankt, mooi dat het kan. Dan zetten we het meteen aan het begin van de agenda, om 13:00 uur. Ik heb je de web-ex link

gestuurd.

Groet,

Van: 5.1.2 ) JERE minvws.nl>
Verzonden: woensdag 23 september 2020 11:05

Aan: ) <BEERFII @ minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vraag t.a.v. stand van zaken meerkostenregeling uitwerking

Hol lEEE
als dit onderwerp aan het begin van de agenda kan worden gezet dan past dat wel. Ik moet namelijk om uiterlijk 13.40 uur de

deur uit om op tijd te zijn voor een (live) overleg in Zeist bij ZN.

Stuurt iemand in dat geval een uitnodiging door voor de web-ex?

fre

Van: 5.1.26 )EEE© minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 22 september 2020 19:49

minvws.nl>

minvws.n>;[EXECSEEXE@ ninvws.ni>; EDNEXET

Onderwerp: RE: Vraag t.a.v. stand van zaken meerkostenregeling uitwerking

Hartelijk dank nog. Er waren weer enkele vragen (m.n. van ZorgthuisNL), helaas lukte het ons niet om alles duidelijk te krijgen.
De vragen gingen ook over of en hoe de regeling na 01/01 gecontinueerd wordt. De vraag is: zou jij of een collega op het

koepeloverleg van volgende week e.e.a. over de huidige regeling toe kunnen lichten, en daamaast vragen over de huidige
regeling en over wat al bekend is over de regeling na 01/01?

Het gaat om 29/09 van 13:00 tot 14:00 uur (ongeveer een kwartier schat ik in).
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Ik hoor graag of dit lukt!

Groet

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 12:31

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

cc:AE Rr.IEEE)CEE© inv.»
Onderwerp: RE: Vraag t.a.v. stand van zaken meerkostenregeling uitwerking

hieronder nog mijn reactie op de aanvullende vragen over de meerkostenregeling, afgestemd met [EY
1. Nee. De NZa heeft een beleidsregel opgesteld voor die van toepassing is voor alle zorgaanbieders in de Wiz, zowel grote

als kleine instellingen kunnen daarmee een beroep doen op een vergoeding voor inkomstenderving (sinds 1 juli op grond
van een maatwerkregeling) en een vergoeding van meerkosten (geldt voor alle instellingen tot 31 december 2020).
N.v.t.

Nee, er bestaat in de meerkostenregeling voor de Wiz geen drempel van 8%.

Aan de vergoeding van meerkosten corona Wiz is geen specifiek maximum verbonden. De beleidsregel van de NZa geeft
aan welke materiéle en personele meerkosten als gevolg van de coronacrisis voor vergoeding in aanmerking komen.

Daarbij wordt een groot aantal posten specifiek genoemd in artikel 5 van de betreffende beleidsregel. Verder geldt dat

een zorgaanbieder uiteraard ook verantwoording dient af te leggen over de gemaakte meerkosten. Hierover worden nog

afspraken gemaakt. Voor specifieke vragen over de beleidsregel kan Zorgthuis.nl het beste bij de NZa zelf terecht.

a

LL

groet,

) JERE @minvws.ni>
Verzonden: maandag 21 september 2020 13:02

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

cc:AE We...IEEET)ERED© invws.ni>
Onderwerp: RE: Vraag t.a.v. stand van zaken meerkostenregeling uitwerking

Zoals zojuist telefonisch besproken: het ging om de volgende aanvullende vragen van ZorgthuisNL.

Van:

Komt er nog een aparte regeling voor kleine instellingen?
Zo nee: het is niet duidelijk hoe deze regeling uitwerkt voor kleine instellingen. Kan daar toelichting op gegeven worden?

Klopt het dat er een drempel van 8% is? Hoe is deze 8% tot stand gekomen?
Zit er ook een maximum aan het bedrag?prio

pe

Ik hoop dat je ons hier verder mee kunt helpen!

Groet,

Verzonden: maandag 21 september 2020 12:46

nan: INEKECR minwws.nb

Onderwerp: FW: Vraag t.a.v. stand van zaken meerkostenregeling uitwerking

van:ICEDBEEo ninvws o>Verzonden: maandag 14 september 2020 16:06

Aan: S428 ) minvws.n>;[EEC EXE eminvws.ni>
CC: 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vraag t.a.v. stand van zaken meerkostenregeling uitwerking

Ha,
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Benieuwd of ‘ie zelf in de gaten heeft waar ‘ie op doelt ;)
Bedankt!

Verzonden: maandag 14 september 2020 16:05

@minvws.ni>; |INGEENN HEE ninvws.n>Aan:

CC: @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vraag t.a.v. stand van zaken meerkostenregeling uitwerking

interessant dat stelt dat “de details van de meerkostenregeling nog niet bekend zijn’.

De NZa heeft hierover al in april een beleidsregel opgesteld en gepubliceerd. De beleidsregel "SARSOCOV-2 virus

BR/REG-20158a" is eenvoudig via Google te vinden.

Artikel 5 van deze beleidsregel geeft een heldere beschrijving van de vergoeding voor extra gemaakte kosten.

Het gaan dan zowel om personele kosten (zowel zorgpersoneel als niet-zorgpersoneel) en om materiéle kosten.

Er is een gedetailleerde waslijst aan personele en materiéle kosten opgenomen die obv de beleidsregel gewoon volledig
worden vergoed.
De beleidsregel bevat geen beperkingen, zoals de ge-opperde “fair use regeling”. Wat er natuurlijk wel in staat is dat je

bijvoorbeeld geen vergoeding krijgt voor extra kosten van ziekteverzuim als dat al via een lopende verzekering wordt

vergoed (want dan zijn het ook geen extra kosten door covid).
De regeling voor het vergoeden van extra kosten loopt t/m 31 december 2020.

Deze geldt niet alleen voor intramurale aanbieders, maar ook voor extramurale aanbieders.

Mogelijk doelt EE op de details van de verantwoording van de meerkosten. Daarover vinden inderdaad nog gesprekken plaats.
Insteek is om het zo eenvoudig mogelijk te houden.

roet

Van: ) <JEEEl© minvws.nl>
Verzonden: maandag 14 september 2020 15:14

Aan: ICEED

Ly occ SEEHEE eminvws.ni>
CC: 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: Vraag t.a.v. stand van zaken meerkostenregeling uitwerking

Graag benader ik jullie voor vraag over de stand van zaken van de uitwerking meerkostenregeling (gemarkeerd). Is daar voor

morgen tijdens het Koepeloverleg al iets meer over te zeggen?

Van: zorgthuisnl.nl>

Verzonden: donderdag 10 september 2020 12:14

5.1.2e ) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e | 5.1.2e a Actiz.nl) <l 5.1.2e @ Actiz.nl>;
XFS @actiz.nl; 5.1.26 | JEEFIN © on. n>; [ERED 5.1.2e 5.1.2e

512 Bq 51.2e @nvavg.nl>; 5.1.2e |< CREE @venvn.nl>;
5.1.2e @rotterdam.nl>: 5.1.2 ) SEEFLM @igj.nl>; 5.1.2e

5.1.2e < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e ) <BR (@ minvws.nl>;

) < 5.1.2e [@ minvws.nl>; 5.1.2 5.1.2e) <BERECI@ minvws.nl>; 5.1.2e

@minvws.nl>

5.1.2e 51.2 [@ minvws.ni>; [EY 3 @actiz.nl>;
<BR @

vg CAFE @ van. nl; BARFEE @ verenso.nl; Ny @venvn.nl;
5.1.2e CRW @ rotterdam.nl>; [CAEN @ rivm.nl; A.

g

ERED) <BEREEIM @ minvws.nl>; CRS

Onderwerp: RE: Actiepunten Koepeloverleg 08/09 en antwoorden vragen Zorgthuisnl
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Goedendag collega’s van VWS en partijen in het veld,

Dank voor de beantwoording van mijn vragen. Helaas wordt wel veel nog naar toekomstige uitkomst verwezen van beantwoording

moties, met name de motie Jetten. En ik heb geen beeld gekregen van het tijdspad dat daarbij jullie voor ogen staat. De kern van

de vragen
- ook voor mijn vragen waarbij jullie om nadere specificatie vragen

— is dat de beleidsinzet nu sterk wordt gekoppeld aan

de “muren van Instellingen” terwijl Covid-19 zich daar weinig van aantrekt. De aanbieders en medewerkers zorg in de niet-

verpleeghuis setting (zowel WLZ geindiceerde zorg als ZVW en WMO-zorg) zien dat in het rapport Buurman en Hertogh vooral

centraal staat het niet goed herkennen van Covid-19: zowel bij cliénten als zorgmedewerkers. Daarbij speelt een grote rol dat niet

iedereen goed kan aangeven klachten te hebben of klachten negeren of niet serieus nemen (0.a. medewerkers). In onze optiek

geldt dat voor alle kwetsbare ouderen, ongeacht waar ze verblijven of hoe de zorg wordt gefinancierd!
En dat de plek van onderzoek weliswaar (een 3-tal) verpleeghuizen was, maar hun bevindingen niet alleen over de verpleeghuizen

in kwestie ging, maar over het gedrag en verschijningsvorm van Covid-19 en op welke wijze besmetting plaatsvindt

(presymptomatisch en asymptomatisch) en hoe zorgpersoneel daar mee moet omgaan. Ook voor de zorg buiten verpleeghuizen is

namelijk essentieel dat zij geinformeerd worden en zorgvuldig omgaan met de besmettingsvraag en daarop passende maatregelen

nemen. En dus ook afspraken over testen en over preventief gebruik PBM.

En zonder iets af te willen doen van de indrukwekkende aantallen sterftegevallen in verpleeghuizen, zijn er tegelijk getallen over de

oversterfte in de afgelopen maanden, die — overigens net zoals aan het begin in verpleeghuizen — niet apart werden geregistreerd

als zijn cobvid-19, maar waar het om verschillende redenen zeer aannemelijk is dat die wel aan Covid-19 vallen toe te schrijven. De

ervaringen van zorgmedewerkers buiten het verpleeghuis onderschrijven dat beeld. En die zitten nu weer met dezelfde vragen en

zorgen over en hebben nu het gevoel dat naast het “positiegevecht” van de VVT in de Covid-19 aanpak, hier nu de extramurale

zorg zich “over het hoofd gezien voelt “en om aandacht moet vragen in de gemaakte beleidskeuzes.

lk vind het dan ook jammer dat VWS nu niet het initiatief neemt om de uitwerking met spoed op te pakken om aan de

zorgaanbieders en zorgmedewerkers buiten het verpleeghuis ook helderheid te geven hoe naar het najaar toe in de zorg veilig

gewerkt kan worden aan het bestrijden van de pandemie, leveren van afgestemde zorg en veilige inzet van zorgmedewerkers.

De beantwoording van een aantal vragen roept voorts bij mij nieuwe zorgen op.

1) Zo wordt aangegeven dat GGD’en contact gaan opnemen met de verpleeghuizen als er qua prevalentie en evt. escalatieladder

aanleiding toe is, maar dan ga ik er van uit dat ze ook met alle zorgaanbieders in die regio contact gaan opnemen. lk ben benieuwd

of dat logistiek al is ingeregeld. En of er voldoende inzicht is in het aantal partijen in regio’s actief zijn. Hoe gaat dit in de praktijk

werken?

NB de werkwijze van vele gemeenten doet op geen enkele wijze recht aan de afgegeven boodschap over omzetgaranties en geeft
in de sector veel, ragen over de waarde van toezeggingen van de financiers: zowel Rijk, gemeenten als zorgverzekeraars.

3) ten aanzien van de antwoorden die raken aan het testbeleid: kan ik er van uitgaan dat VWS daar ook uitwerking zoekt voor alle

zorg, zowel intramuraal als extramuraal?

4) komt er ook een registratiesysteem voor de aantallen verheffing en/of sterftecijfer Covid-19 in de zorg buiten het verpleeghuis?

lk wil deze vragen ook alvast indienen voor het volgende koepeloverleg op 15 sept a.s

Met vriendelijke groet,

Voor betrokken

LA
EW

©@: IEEE @zorgthuisnl.nl | (@: www.zorgthuisnlnl

Q : De Molen 92, 3995 AX Houten
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Jin

Verzonden: donderdag 10 september 2020 09:30

Aan: 5.1.2e (DERE @Actiz.nl) <BEEEHEIN @ Actiz.nl>; ERE @ actiz.n|; [EERE

<BR @ zorgthuisnl.nl>; 5.1.2e  < CRC @ van.nl>; 5.1.2e

Bu
Dverenso.nl>;

<BR © amerpoort.nl>; [EERIE <JCRL @nvavg.nl>; 5.1.2e <BERFL @venvn.nl>;
5.1.2e < 5.1.2e @rotterdam.nl>; 5.1.2e ) < 5.1.2e

<BR @igj.nl>; 5.1.2e ) < fd @minvws.nl>; 5.1.2e

5.1.2e ) <BEAN @ minvws.nl>; 5.1.2e ) <BIERECIN@ minvws.nl>;
<JEERECI (@ minvws.nl>

CC: 5.1.2e CRIP @ minvws.nl>;BE
<BR @

vg
CAFE @ven.nl; CARE @verenso.nl;

5.1.2e CAP @ rotterdam.nl>; ERE @ rivm.nl;

(BREA) <IIEAEIN @ minvws.nl>

Onderwerp: Actiepunten Koepeloverleg 08/09 en antwoorden vragen Zorgthuisnl

Beste geadresseerden,

Hierbij verstrek ik jullie de actiepunten van het Koepeloverleg van afgelopen dinsdag. Tevens zijn ook de antwoorden op de

vragen van Zorgthuisnl in de bijlage te vinden.

Tenslotte wil ik hierbij de contactgegevens van delen. Zij kan gecontacteerd worden bij behoefte aan meer

informatie m.b.t. de pilots van de nieuwe antigeentesten die worden gecodrdineerd door RIVM. Haar mailadres is:

rivm.nl.

WEi

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

M JIE minvws.nl


